[image: ]

Об утверждении пороговых значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары на третий квартал 2025 года
Постановление акимата Карагандинской области от 19 августа 2025 года № 46/06
[bookmark: z4]
      В соответствии с Предпринимательским кодексом Республики Казахстан, Законом Республики Казахстан "О регулировании торговой деятельности", приказом исполняющего обязанности Министра национальной экономики Республики Казахстан от 30 марта 2015 года №282 "Об утверждении правил установления пороговых значений розничных цен на социально значимые продовольственные товары и размера предельно допустимых розничных цен на них" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов №11245) акимат Карагандинский области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить пороговые значения розничных цен на социально значимые продовольственные товары на третий квартал 2025 года согласно приложению к настоящему постановлению.

      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима Карагандинской области.

      Аким Карагандинской области

Е. Булекпаев

	Приложение
к постановлению акима
Карагандинской области
от "19" августа2025 года
№ 46/06

 Пороговые цены на 3 квартал 2025 года Карагандинской области

Цены производителей, оптовиков на основании коммерческих предложений

крупные производители/оптовики

средние/мелкие производители/оптовики

№

Наименование товара

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1

Мука пшеничная первого сорта

164

166

180

199

200

165

170

176

182

205

2

Хлеб пшеничный из муки первого сорта

135

185

180

150

160

165

165

175

180

180

3

Рожки (весовые)

285

285

271

285

335

340

360

325

330

335

4

Рис шлифованный, полированный (весовой)

300

375

475

344

385

450

350

440

430

425

5

Крупа гречневая (весовая)

185

172

175

182

178

180

190

175

180

175

6

Масло подсолнечное, литр

680

720

780

760

760

640

810

660

680

650

7

Масло сливочное несоленое

4500

4800

4500

5128

4500

5175

5000

4800

5245

5100

8

Говядина лопаточно-грудная часть

2800

2500

2900

2850

2500

2500

2400

2500

2600

2600

9

Мясо кур (бедренная и берцовая кость с прилегающей к ней мякотью)

2218

1300

1470

1575

1386

1390

1300

1370

1400

1200

10

Молоко пастеризованное 2,5%, литр

410

390

434

380

481

420

354

329

390

460

11

Кефир 2,5%, литр

418

329

460

370

390

400

425

360

400

441

12

Творог

2000

2155

2160

2010

2100

2400

2400

1850

1900

2350

13

Картофель

160

165

180

220

220

240

260

180

185

170

14

Морковь

150

180

180

198

165

220

190

200

200

210

15

Лук репчатый

160

180

130

150

150

190

180

200

180

200

16

Капуста белокочанная

170

180

150

180

190

200

100

220

200

200

17

Сахар-песок

385

390

390

400

405

385

390

415

400

430

18

Яйца, 1 категории, десяток

345

360

390

322

450

650

480

480

450

450

19

Соль

62

100

54

70

70

110

65

71

64

54

      продолжение таблицы

Средняя отпускная цена (производителя и отптовика) за кг/л/дес

С учетом торговой надбавки 1 в размере не более 15%, за кг/л/дес

С учетом торговой надбавки 2 в размере не более 15%, за кг/л/дес

Средние логистические затраты*, за кг/л/дес **

Средние затраты на хранение, за кг/л/дес **

Пороговая цена за кг/л/дес

181

208

239

15,6

8

263

168

193

222

15,6

237

315

362

417

15,6

8

440

397

457

526

15,6

8

549

179

206

237

15,6

8

261

714

821

944

15,6

8

968

4875

5606

6447

15,6

8

6471

2615

3007

3458

15,6

8

3482

1461

1680

1932

15,6

8

1956

405

466

535

15,6

8

559

399

459

528

15,6

8

552

2133

2452

2820

15,6

8

2844

198

228

262

15,6

8

285

189

218

250

15,6

8

274

172

198

227

15,6

8

251

179

206

237

15,6

8

260

399

459

528

15,6

8

551

438

503

579

15,6

8

602

72

83

95

15,6

8

119

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14